PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL Nº 09/2023 - RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

DAS         PESSOAS NEGRAS E PARDAS

O Sr. André Luís Barcellos Brito, Prefeito Municipal de Taquari, por meio da Comissão Especial de Concurso

Público, constituída pela Portaria nº 173/2023, torna público o presente Edital, divulgando o Resultado definitivo

do Procedimento de Heteroidentificação realizado nos dias 27/02/2023 a 03/03/2023, por Comissão Especial,

conforme segue.

1. RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CARGO: 32 – PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

NOME

INSCRIÇÃO

PARTICIPAÇÃO  DAS
COTAS RESERVADAS

A PESSOAS
NEGRAS E PARDAS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

Kelin Fernanda Schweitzer 68430275236-3 DEFERIDO 64.00 1

Danusa de Oliveira Pereira 68430288703-0 DEFERIDO 55.50 2

Jéssica da Silva Santos 68430273161-8
DEFERIDO 50.25 3

Denise Souza de Mattos 68430271167-5
DEFERIDO 49.00 4

CARGO: 32 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME

INSCRIÇÃO

PARTICIPAÇÃO  DAS
COTAS RESERVADAS

A PESSOAS
NEGRAS E PARDAS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

Kelin Fernanda Schweitzer 68432275073-9
DEFERIDO 73.00 1

Lucinéia da Silveira Ferreira 68432258599-0
DEFERIDO 68.50 2

Evelyn Pinheiro da Silva Souza 68432267017-7
DEFERIDO 57.25 3

Danusa de Oliveira Pereira 68432264623-0 DEFERIDO 48.75 4

CARGO: 44 - SERVENTE

NOME

INSCRIÇÃO

PARTICIPAÇÃO  DAS
COTAS RESERVADAS

A PESSOAS
NEGRAS E PARDAS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

Shirlei Tainá Rodrigues 68444265600-0
DEFERIDO 85.00 1

Luciana Azevedo Teixeira 68444269645-8
DEFERIDO 74.00 2

Vera Lucia da Silva 68444262170-1
DEFERIDO 61.00 3

Maranis dos Santos 68444273799-3
DEFERIDO 56.00 4

Iara Beatriz Alexandre do
Nascimento

68444288631-4
DEFERIDO 54.00 5

2. DIPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O candidato que não compareceu perante a Comissão Especial e/ou teve negado o enquadramento na Verificação
da Veracidade da Autodeclaração, torna sem efeito a opção de concorrer às vagas reservadas para Pessoa Negra
ou Parda, permanecendo inalterada a sua posição na lista de acesso universal (classificação geral).

Taquari, 28 de março de 2023.

André Luís Barcellos Brito

Prefeito Municipal de Taquari